nho Sul com caminho e Poente com levada, atravessado por uma

est�ada, com a área de cerea de 15 ha, inscrito nas respectivas ma­

trizes: urbana sob o art.s 1556 e rústica sob os art.os 439 e 5808.
Omisso na Conservatória do Registo Predial.

Baise de licitação. Esc. 1100000$00 (um milhão e cem mil escudos)

Obs. - Não serão permitidos lances inferiores a \ Esc. 25 000$00
(vinte e cinco mil escudos).

PRÉDIO n.O 2 - Prédio rústico, no sítio das Cabeças, da freguesia
• de Silves, que se compõe de terra de semear e regadio, com diversas

árvores, denominado «Cabeças», que confina pelo Norte com Nuno de
Sousa e herdeiros de Alfredo Rodrigues Garcia, Nascente com José

[...]

Born 'de Sousa e caminho, com a área de cerca de 12 hectares, inscrito
na respectíva matriz rústica sob art.os 564 e 5809. Omisso na Conser­

vatória do Registo Predial.

Base de l:i.ciitação. . . Esc. 400 000$00 (quatrocentos m:i.l escudosñ

Obs, - Não serão permitidos lances inferiores a Esc. 15 000$00
(quinze mil escudos).

PREDIO n.O 3 - Prédio rústico no sítio da Ribeira, freguesia de

Silves, denominado «Ribeira», que se compõe de terra de regadio e que
confina pelo Norte, Nascente e Poente com Carlos Fernandes de Pinho

Lopes, e pelo Sul com Ribeira de Arade, com a área de cerea de
7 900 metros quadrados, inscrito na respectíva matriz rústica sob
os art. os 559 e 5 556. Omisso na Conservatória do Registo Predial.

Base de licitação. . Esc. 65000$00 (sessenta e cinco mil 'escudos)

Obs. - Não serão permitidos lances inferiores a Elsc. 2 000$00
(dois mil escudos),

PRÉDIO n.s 4 - Prédio rústico, sito no Rogelo, freguesia de Alcan­

tarãlha, composto de terra de semear, fdguedras, amendoedras e alfar­
robeíras, confinando do 'Norte e Nascente com estrada nacional n.s

[...]

125, Sul com João Pedro Bitorres Cabrita e Poente com António Duarte
Bravo e outros, com a área de 55 920 metros quadrados, inscrito na

respectiva matriz rústica sob o artigo 1 460. Omisso na Conservatória
do .Regísto Predial.

-

Base de licitação . E!sc. 1 200 000$00 (um milhão e duzentos mil

escudos)
Obs, - Não serão permitidos lances inferiores a Esc. 25 000$00

(vinte e cinco mil oscudoa).

Este prédio tem óptimas condições para ser urbanizado, não só pela
sua excelente situação, no prolongamento da povoação de Alcantarilha
e junto da estradá Faro-Portimão, como pela proximidade da praia
de Armação de Pêra (cerca de 3 Km). EXLste planta desite prédio na

[...]

dependências e quintal, confina do Nascente e Sul com Rua Coronel

Figueiredo, Norte com a propríetáría e Manuel António Aguas e Poen­
te com Francisco da Silva Pires inscrito na respectiva matriz sob
o art.s 2921. Omisso na Conservatórta do Regísto Predial.

Base de Iícítação Esc. 450000$00 (quatrocentos cínquenta mil escudos)
Obs. - Não serão permitidos lances inferiores a Else. 15 000$00

(qudnze mill escudos).

PREDIO n> 8 - P.rédio urbano, na Rua Elias Garcia, da cidade
de Silves, que se compõe de uma morada de casas térreas, com dois
compartimentos para habitação e um destinado à indústria, confinando

[...]

de Silves, que se compõe de 9 compartimentos, no 1.° andar e 3 no r/c,
e quintal, confinando do Nascente com Rua do Moinho da Porta, Norte
com Rua Elias Garcia, Poente e Sul com a proprietária, inscrito na

respectiva matriz 'sop o art.s 323. Omisso na Conservatória do Registo
Predial.

Base de Iícítação , Esc. 150000$00 (cento e cinquenta mil escudos)

Dinheiro I

Obs, - Não 'serão permitidos lances inferiores a Esc. 5 000$00
(cínco mil escudos).

PRÉDIO n.O 10 - Prédio urbano, síto na Rua Coronel Figueiredo,
da cidade de Silves, que se compõe de um armazém em mau estado
e que confronta pello Norte, Poente e Sul com a proprietária, e do